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ÖZET 

Ülkemizde ağız araştırmaları dilimiz için büyük bir önem arz etmektedir. Ağız araştırmaları 
sahaya inilerek ve büyük emekler harcanılarak yapılan çalışmalardır. Bu alanda çalışmak 
isteyen araştırmacıların ilk olarak yapması gereken işlerin başında daha önce yapılan 
çalışmalara ulaşmak ve literatür araştırması yapmak gelmektedir. Bu yüzden bu çalışmada, daha 
önce hakkında ağız tezi hazırlanan il, ilçe, köy ve bölgelerin sunulabilmesi amaçlanmıştır.  

Bu araştırmada, ağız araştırmaları alanında “YÖK Tez Merkezi” vasıtasıyla derlenen lisansüstü 
tezler sunulmuştur. Tezlere ulaşmak vasıtasıyla “YÖK Tez Merkezi” arama kısmında sırasıyla 
“ağız”, “ağzı”, “ağız bilimi”, “ağız araştırmaları”, “ağız araştırması”, “dialekt” anahtar 
kelimeleri aranmıştır. Araştırmada 337 yüksek lisans tezi, 67 doktora tezi olmak üzere toplam 
404 lisansüstü tez derlenmiştir. Araştırmada tezler sunulurken yüksek lisans tezi ve doktora tezi 
olarak alt başlıklar halinde tezin künye bilgilerinin yanı sıra en sonunda danışman akademisyen 
de verilerek yıllara göre yeniden eskiye doğru sıralanmıştır. Araştırma 1985-2018 yılları 
arasında yapılan ağız araştırmaları alanında yapılan tezleri bir arada sunması nedeniyle 
araştırmacılara yol gösterici olup alan için önem arz etmektedir. 
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AN EXPERIMENT ON THE BIBLIOGRAPHY OF POSTGRADUATE THESES IN 
THE RESEARCHES OF DIALECT IN TURKEY: (1985–2018) 

ABSTRACT 

Dialect researchs in our country is of great importance for our language. Dialect researchs have 
been carried out with great efforts. Researchers who want to work in this field first have to do 
the studies before the beginning of the work to do and to do literature research. Therefore, this 
study, previously prepared about the dialect thesis prepared provinces, districts, village sand 
regions are intended to be presented. 

In this study, graduate theses which are compiled “YÖK Thesis Center” in the field of dialect 
research are presented. Through the access to the theses, “ağız”, “ağzı”, “ağız bilimi”, “ağız 
araştırmaları”, “ağız araştırması”, “dialekt” keywords were sought in “YÖK Thesis Center“ 
search section. A total of 404 postgraduate theses, 337 of which are master's these sand 67 of 
which are doctoral theses, have been collected. While the thesis was presented in the research, 
the master thesis and doctoral thesis were listed in subtitles as well as the information of the 
thesis, and finally the consultant academician was given and they were listed according to the 
years. There search is guiding the researchers since 1985-2018 and it is important for the field. 

Key Words: Turkish, Language, Dialect, Dialect Researchs, Thesis 

 

GİRİŞ 

Türk Dil Kurumu Büyük Türkçe Sözlüğe göre (2018) “Aynı dil içinde ses, şekil, söz dizimi ve 
anlamca farklılıklar gösterebilen, belli yerleşim bölgelerine veya sınıflara özgü olan konuşma 
dili” ağız olarak tanınmıştır. Gemalmaz’a göre (1999:4) ise ağız; “genel anlamda bir dilin 
(language) veya lehçesinin (dialecte) sınırları içinde belli bir bölge veya topluluklara özgü sözlü 
anlatım yollarının bütünüdür.”. “Ağız, bir dilin bir şive içinde mevcut olan ve söyleyiş 
farklarına dayanan küçük kollara, bir memleketin çeşitli bölge ve şehirlerinin kelimeleri 
söyleyiş bakımından birbirinden ayrı olan konuşmalarına verdiğimiz addır” (Ergin, 2002: 10). 
En genel tabirle ağız, bir dilin içinde çeşitlenen varyasyon olarak değerlendirilebilir (Erdem, 
2013: 96).  

Ülkemizde ağızlar üzerine yapılan çalışmalar ağız bilimi, ağız araştırmaları olarak 
adlandırılırken; dünyada ağırlıklı olarak diyalektoloji (İng. dialectology, Fr. dialectologie, Alm. 
Dialektologie) terimiyle karşılanmaktadır (Karahan, 2000). 

Anadolu ağızları üzerine yapılan çalışmaların kökeni, 19. yüzyıl ortalarına kadar uzanmaktadır. 
Bu dönemde, genellikle yabancı kökenli araştırmacılar söz konusu alanda çalışmalarını 
sürdürmüşlerdir. Zeynep Korkmaz; Anadolu ağızları üzerine yapılan bu çalışmalardan 1940 
yılına kadar süregelen dönemi; “yabancı araştırıcılar dönemi”, 1940 yılından sonraki dönemi ise 
“yerli araştırmacılar dönemi” olarak adlandırma yoluna gitmiştir (Korkmaz, 1995). Ülkemizde 
ağız araştırmalarında “yerli araştırıcılar dönemi” başlamasında 1928 ve 1932 yıllarında Türk dili 
adına yapılan yenilikler, yine 1932 yılında TDK’nin kurulması dönüm noktaları olmuştur. Türk 
Dil Kurumu’nun kurulmasından sonra yapılan I. Türk Dili Kurultayı’nda alınan şu kararlar, ağız 
ve lehçeler üzerine yapılacak çalışmaların önemini vurgulamıştır: 
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• Yazılı belgeleri, halk arasında yaşayan dil unsurlarını araştırarak derlemek, Büyük 
Türk Sözlüğü’nü yapmak; Türk lehçelerini içine alacak bir Türk Sözlüğü meydana 
getirmek. 

• Türk lehçelerindeki kelimelerin derlenerek lehçeler lügati, terim lügati ve Türk 
gramerinin hemen hazırlanması” (Korkmaz, 1995: 770). 

Ülkemizde ağız araştırmaları alanında “yerli araştırıcılar dönemi”nin Ahmet Caferoğlu ile 
başladığı kabul edilmektedir. 1940’lı yılların başında Ahmet Caferoğlu, Anadolu’yu batıdan 
doğuya, kuzeyden güneye hemen hemen bütün vilayetlerini gezerek metin derleme 
çalışmalarında bulunmuştur. Bu metinler 9 ciltlik bir külliyat oluşturmuştur. Anadolu ağızları ile 
ilgili geneli yansıtan ilk metinler bunlardır. Yalnız, bu çalışmalar, metinlerin ses kayıt cihazı ile 
değil duyma yoluyla tespiti, alt ağız bölgelerine ait metinlerin derlenemeyişi, metinlerin önemli 
bir bölümünün manzum oluşu, her ağız bölgesi için ayrı bir çevriyazı alfabesi kullanılması, 
kaynak kişilerin genellikle erkekler ve memleketi dışında (hapishane, hastane vb gibi yerlerde) 
bulunandan seçilmesi… gibi yönleriyle derleme ve yazıya aktarma yöntemleri açısından 
birtakım eksiklikleri ve kusurları da bulunmaktadır. Buna rağmen, Caferoğlu’nun metinleri 
Anadolu diyalektolojisinin en önemli verileri olarak her zaman başvurulan ana kaynakların 
başında yer almaya devam etmektedir (Akar, 2006). 

Ülkemizde ağız araştırmalarında 1940 yılı sonrası “yerli araştırıcılar dönemi” olarak 
adlandırılan (Korkmaz, 1995) dönemde ilk zamanlar bugüne göre ilkel olarak görebileceğimiz 
yöntemlerle yapılmaya başlanmış, yıllar geçtikçe gelişen teknolojik gelişmelerle birlikte büyük 
bir mesafe kat etmiştir. 1940 yılı sonrasından günümüze kadar geçen süreçte ağız araştırmaları 
ile ilgili binlerce lisans ve lisansüstü tez hazırlanmış, kitap ve makale yayımlanmış; hatta sadece 
ağız araştırmaları ile ilgili olarak tertip edilen sempozyum, konferans ve çalıştaylarda bildiriler 
sunulup tartışmalar yapılmıştır (Demiray, 2008). Bu alandaki çalışmaların artmasında; 
Türkiye’de üniversitelerin artması, üniversitelerde ağız araştırmaları konusunda uzmanların 
yetişmesi, ulaşım imkânlarının kolaylaşması, ses ve görüntü kaydı ile arşivleme teknolojilerinin 
ilerlemesi büyük rol oynamıştır (Akça, 2017). 

Buran (2002) Türkiye Türkçesi ağızları üzerine yapılan çalışmaları hazırlanış amaçları ve 
hazırlayıcıları bakımından şu şekilde tasnif edilmesi gerektiğini belirtmiştir: 

a) Akademik Çalışmalar 

 Tezler (Lisans, Yüksek Lisans, Doktora, Doçentlik, Profesörlük) 

 Kitaplar 

 Makaleler 

 Bildiriler 

b) Amatör Çalışmalar 

 Kitaplar 

 Makaleler 

 Bildiriler 

Bu araştırmada, Buran (2002) tarafından yapılan tasniften sadece ağız araştırmaları alanında 
yapılan yüksek lisans ve doktora tezleri ele alınmıştır. Ülkemizde, Türkiye Türkçesi ağızları 



TÜRKİYE’ DE AĞIZ ARAŞTIRMALARI ALANINDAKİ  
 LİSANSÜSTÜ TEZLERİN BİBLİYOGRAFYASI ÜZERİNE BİR DENEME

 

 
Oğuz Türkçesi Araştırmaları Dergisi [OĞUZTAD] 

Sayı: 1 - Ocak 2019 
 

 

 

176 176 

üzerine ilk doktora çalışması Zeynep Korkmaz’a ait olan “Güney-Batı Anadolu Ağızları 
(Sesbilgisi)” adlı eserken, bu sefer 1950 yılında Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih- Coğrafya 
Fakültesinde doktora tezi olarak kabul edilmiştir. Türkiye Türkçesi ağızları üzerine yüksek 
lisans ve doktora seviyesindeki araştırmaların yoğunlaşması 1970’li yıllara rastlamaktadır 
(Güler, 2012). Bu araştırmada ise YÖK Tez Merkezi’nde ağız araştırmaları alanında ulaşılan ilk 
lisansüstü tezin tarihi olan 1985 yılı ve sonrası ele alınmıştır. 

 

1. ARAŞTIRMANIN AMACI 

Araştırmanın amacı, “YÖK Tez Merkezi”nde yer alan 1985 - 2018 yılları arasında 01.11.2018 
tarihine kadar yapılıp tamamlanan yüksek lisans ve doktora tezlerini derleyerek bir araya 
getirmektir. Bu amaca ulaşabilmek için şu sorulara cevap aranmıştır: 

 Ülkemizde ağız araştırmaları alanında lisansüstü düzeyde yapılan tezler hangileridir ve 
kaç tez yapılmıştır? 

 Ülkemizde ağız araştırmaları alanında yapılan yüksek lisans tezleri hangileridir ve kaç 
tez yapılmıştır? 

 Ülkemizde ağız araştırmaları alanında yapılan doktora tezleri hangileridir ve kaç tez 
yapılmıştır? 

 Ülkemizde ağız araştırmaları alanında yapılan yüksek lisans tezlerinden hangileri bölge, 
il, ilçe, belde veya köy ağızları üzerine yapılmıştır? 

 Ülkemizde ağız araştırmaları alanında yapılan doktora tezlerinden hangileri bölge, il, 
ilçe, belde veya köy ağızları üzerine yapılmıştır? 

 Ülkemizde ağız araştırmaları alanında yapılan yüksek lisans tezlerinden hangileri 
ağızlar üzerine genel bir konuyu ele almıştır? 

 Ülkemizde ağız araştırmaları alanında yapılan doktora tezlerinden hangileri ağızlar 
üzerine genel bir konuyu ele almıştır? 

 

2. ARAŞTIRMA YÖNTEMİ 

Araştırmada “YÖK Tez Merkezi” vasıtasıyla 1985-2018 yılları arasında 01.11.2018 tarihine 
kadar yapılan ve tamamlanan lisansüstü tezlerden ulaşılan tezler yapılış yıllarına göre 
sıralanarak sunulmuştur. Çalışmada “YÖK Tez Merkezi” vasıtasıyla belirlenen anahtar 
kelimeler aratılmış, ulaşılamayan çalışmalar Gülensoy ve Alkaya (2011) tarafından hazırlanan 
“Türkiye Türkçesi Ağızları Bibliyografyası” adlı eser ile ulaşılıp tamamlanmıştır. Derlenen 
tezler; bölge, il, ilçe, belde ve köy ağızları üzerine yapılan tezler ve ağızlar üzerine genel bir 
konuyu ele alanlar olarak ayrılarak tasnif edilmiştir. 

 “YÖK Tez Merkezi”nde ağız araştırmaları alanında yapılan tezlere ulaşabilmek için arama 
kısmında; “ağız”, “ağzı”, “ağız bilimi”, “ağız araştırmaları”, “ağız araştırması”, “dialekt” 
anahtar kelimeleri aranmış ve tezin erişime açık olup olmamasına bakmaksızın tüm tezler 
derlenmiştir. Derlenen tezler yıllara göre sıralanmış, tezin sonunda da tez danışmanı bilgi 
vermek amacıyla kaynakçaya eklenmiştir. Araştırmada ulaşılan tezlerin adlarındaki imla ve 
yazım yanlışları tezin aslına bağlı kalmak amacıyla düzeltilmemiştir. 



 
Yusuf ÖZSOY 

 

 
Oğuz Türkçesi Araştırmaları Dergisi [OĞUZTAD] 

Sayı: 1 - Ocak 2019 
 

 

 

177 

3. BULGULAR 

Bu bölümde “YÖK Tez Merkezi” aracılığıyla 1985 – 2018 yılları arasına ulaşılabilen yüksek 
lisans ve doktora tezleri ayrı ayrı yıla göre sıralanarak verilmiştir. Arama motoruna yazılan 
anahtar kelimeler vasıtasıyla bulunan 404 lisansüstü tezin 337 tanesi yüksek lisans tezi, 67 
tanesi doktora tezidir. 

 

3.1. Yüksek Lisans Tezleri 

Bu kısımda “YÖK Tez Merkezi” vasıtasıyla günümüze kadar ulaşılıp derlenen 337 yüksek 
lisans tezi verilmiştir. Tezler yıllarına göre günümüzden geçmişe doğru sıralanmıştır. Tezlerin 
danışmanları da tezin hemen arkasında bilgi vermek amacıyla sunulmuştur. Tezlerin tasnif 
edilmesi ile birlikte; 298 tezin bölge, il, ilçe, belde ve köy ağızları üzerine yapıldığı, 39 tezin 
ağızlar üzerine genel bir konuyu ele aldığı saptanmıştır. 

 

3.1.1. Bölge, İl, İlçe, Belde ve Köy Ağızları Üzerine Yapılan Yüksek Lisans Tezleri 

Tuncel Riza (2018). Tekirdağ İli Hayrabolu İlçesi Emiryakup Köyü Kırım-Tatar Ağzı 
Metinler ve Çekim Ekleri İncelemesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Emine Akile 
Naskali) 

Ibrahimsojlu Izet (2018). Makedonya Kızılalma-Karaman Yörükleri Ağzı (İnceleme-
Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Günşen) 

Günaydın Meligül (2018). Trabzon / Tonya Ağzı Örneğinde İşlevsel Bir Ağız Sözlüğü 
Oluşturma Denemesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Trabzon. (Danışman: Doç. Dr. Bahadır Güneş) 

Gülvodina Gonca (2018). Tırgovişte (Eski Cuma) İli ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Dr. 
Öğr. Üyesi Levent Doğan) 

Doğan Murat (2018). Kovancılar Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ercan Alkaya) 

Perçin Zehra Tuba Dolapcı (2017). Mengen Ağızları (Metin-İnceleme-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Bolu. (Danışman: Prof. Dr. Erol Öztürk) 

Avcı Şule Aksakal (2017). Yatağan İlçesi Ağızları.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Cahit Başdaş) 

Güngör Hayriye (2017). Tunceli İli Ağızları.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ahat Üstüner) 
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Bahadur Yeliz (2017). Uşak'tan Derlenen Masallar Üzerine Bir İnceleme. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Uşak Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Uşak. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Derya Özcan) 

Koç Adiviye (2017). Abbas Sayar'ın Romanlarında Yozgat Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Bozok Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yozgat. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Erdem Sarıkaya) 

Haliloğlu Neşe (2017). Zavet Köyü Türk ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ahi 
Evran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırşehir. (Danışman: Doç. Dr. Mahmut Sarıkaya) 

Bayati Noor İbrahim Ahmed (2017). Telâfer Türkmen Ağzı (İnceleme-Metin-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Öğr. Gör. Serap Akı) 

Yıldızöz Rabia (2017). Bartın Merkez İlçe ve Köyleri Ağzı (İnceleme- Metinler- Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Bartın Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bartın. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sedat Balyemez) 

Gümüş Esra Merve (2017). Sinop İli Ayancık İlçesi Ağzı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Aksaray. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Murat 
Altuğ) 

Sözer Burak (2017). Kadınhanı ve Çevresi Türkmen-Yörük Ağzı (İnceleme-Metin-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Eskişehir. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Dilek Erenoğlu Ataizi) 

Pektaş Tamer (2017). Gelendost Ağzı (Giriş-İnceleme-Metinler-Dizin). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Talat Dinar) 

Kızıldağ Süleyman Hilmi (2017).Şereflikoçhisar-Kulu Yöresi Nogay Ağzı (Giriş-İnceleme-
Metin-Seçme sözlük-Ekler). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İnönü Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Malatya. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Muhittin Çelik) 

Ekici Cennet (2017). Horasan Türkçesi ve Langar ağzı(Giriş-Gramer-Metin-Çeviri-
Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Prof. Dr. Sultan Tulu) 

Tekin Yeşim (2017). Eski Türkçe Cümle Yapılarının Modern Türkçenin Ağızlarında 
Kullanımı: Bursa- Boğazköy Örneği. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Fikret Turan) 

Jirjees Dler Nihad Jirjees (2016). Erbil Türkmen Ağzı (Biçim bilgisi). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Murat Küçük) 

Murtaza Durgyul Metin (2016). Razgrad İli Kubrat İlçesi Alevi-Bektaşi Köyleri Ağzı 
(İnceleme, Metinler, Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Günşen) 
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Şahin Fatma (2016). Kadınhanı Ağzı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nevşehir. (Danışman: Prof. Dr. Mehmet 
Dursun Erdem) 

Günay Ayşe (2016). Türkiye'de Bir Ağız Adacığı: Karaçay- Malkar Türkçesi Ağzı 
(Gramer-Metinler-Sözlük).Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Prof. Dr. Ali Akar) 

Kaplan Nuran (2016). Konya Derebucak İlçesi ve Çevresi Ağızları Dil Özellikleri 
(İnceleme-Metin-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Talat Dinar) 

Atıcı Dilek (2016). Kofçaz Ağzı (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet 
Günşen) 

Şimşek Fatma (2016). Ortaokul 6, 7, 8. Sınıf Öğrencilerinin Sözlü ve Yazılı Anlatımlarında 
Ağız Özelliklerini Kullanım Durumları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Kemalettin Deniz) 

Doğar Birsen (2015). Lâpseki ve Yöresi Ağızları (İnceleme Metin Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Adnan Menderes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Aydın. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ali İhsan Yapıcı) 

Yıkmış Sezergül (2015). Ağız Atlasları Hazırlama Yöntemleri ve Eskişehir İli Türkmen 
Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Eskişehir. (Danışman: Prof. Dr. Erdoğan Boz) 

İlbaş Songül (2015). Eskişehir İli Balkan Muhacir Ağızları.Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir. (Danışman: Prof. 
Dr. Erdoğan Boz) 

Ünlü Eren (2015). Gümüşhane İli Şiran ve Köse İlçeleri Ağızları: Giriş - İnceleme - Metin – 
Sözlük. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Adıyaman. (Danışman: Doç. Dr. Serdar Yavuz) 

Kamberi Bilinda (2015). Preşova ve Bilaç Türk Ağzı, İnceleme – Metin – Sözlük. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa. 
(Danışman: Prof. Dr. Hatice Şahin) 

Ertürk Harun (2015). Artvin İli Yusufeli İlçesi Demirkent (Erkinis) Köyü 
Ağzı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Fatma Şahan Güney) 

Altunbıçak İsmail (2015). Birecik Ağzı: Giriş - İnceleme - Metinler – Sözlük.Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta. 
(Danışman: Prof. Dr. Osman Yıldız) 

Pekdemir Birgül (2015). Hoten Ağzının İç Anadolu Ağızlarıyla Paralellikleri: Fonetik, 
Morfolojik, Leksikolojik. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ordu Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Ordu. (Danışman: Prof. Dr. İsmail Doğan) 
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Bilal Zana (2015). Erbil Türkmen Ağzı (İnceleme-Metin). Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Nurettin 
Demir, Doç. Dr. Mevlüt Erdem) 

Ateş Mümin (2015). Ordu Ağzı Sözlüğü. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ordu 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ordu. (Danışman: Doç. Dr. Salim Küçük) 

Sevinç Uğur (2015). Göynük Ağzı: İnceleme - Metin - Sözlük. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bolu. (Danışman: Doç. 
Dr. Erol Öztürk) 

Koca Sinan (2015). Görele ve Yöresi Ağızları (Dil özellikleri - Metinler - Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Giresun Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Giresun. 
(Danışman: Doç. Dr. Feridun Tekin) 

Sert Göksel (2015). Eskişehir İli Yörük Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir. (Danışman: Prof. Dr. 
Erdoğan Boz) 

Eryılmaz Ramazan (2015). Çameli İlçesi Ağzı ve Çameli Ortaokullarında Eğitim Gören 
Öğrencilerin Yerel Ağız Özelliklerinin Türkçe Eğitimine Etkisi. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Pamukkale Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Denizli. (Danışman: Doç. Dr. 
Bedri Sarıca) 

Çeker Mustafa (2015). Çumra Havalisi Yörükleri Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Necmettin Erbakan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Doç. Dr. 
Abdurrahman Özkan) 

Koçak Murat (2014). Karay Avazı Dergisinde Trakay ve Haliç Ağzıyla Şiirler (Giriş, 
İnceleme, Metin, Dizin). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Emine Akile Naskali) 

Güven Ömer (2014). Sivas İli Zara İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Doç. Dr. Hatice Tören) 

Olcay Cem Bircan (2014). Malatya Arapgir Ağzı (İnceleme - Metinler - Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Prof. Dr. Ülkü Çelik Şavk) 

Özden Halil İbrahim (2014). Arpaçbahşiş Kasabası (Mersin-Erdemli) Boynuinceli 
Yörükleri Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Karaman. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. İdris Nebi Uysal) 

Ateş Şule (2014). Bandırma İlçesine Bağlı Orhaniye Köyünde Yaşayan Kırım Tatarlarının 
Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Bursa. (Danışman: Prof. Dr. Hatice Şahin) 

Kabadayı Rukiye (2014). Bayburt Demirözü İlçesi Ağzı: Cümle Yapısı. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Fikret Turan) 
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Kocamaz İhsan (2014). Konya İli, Taşkent İlçesi ve Köyleri Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Doç. Dr. Orhan 
Yavuz) 

Eryiğit Celal (2014). Gölhisar Ağzı (Giriş-İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta. 
(Danışman: Prof. Dr. Osman Yıldız) 

Tanyıldız Eyyup (2014). Hafik İlçe Merkezinin Kelime Hazinesi. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas. (Danışman: Prof. Dr. 
Recep Toparlı) 

Öztürk Zehra (2014). Sivas İli Gürün İlçesi Merkez Köyleri Ağzı Sözlüğü. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas. (Danışman: 
Doç. Dr. Emin Eminoğlu) 

Ulaş İbrahim (2014). Tomarza Yöresi Avşar Ağıtları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Doğan 
Kaya) 

Orak Ömer (2014). Sözcükbilim Açısından Ordu Ağzı İle İlgili Popüler Yayınlar. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Samsun. (Danışman: Prof. Dr. Mehmet Aydın) 

Kocakerim Hafıza Şeyma (2014). Gaziantep Şahinbey Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Gaziantep. (Danışman: Doç. Dr. Murat 
Ceritoğlu) 

Başer Elif (2014). Kırıkkale İli Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Sadi H. Nakiboğlu) 

Özden Kazım (2014). Şah İsmail Metni Esasında Horasan Türkçesinin Kuçan Ağzı (Giriş-
Gramer-Metin-Çeviri-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Prof. Dr. Sultan Tulu) 

Tahsin Sinan (2014). Irak-Erbil Yöresi Türkmenlerinin Sözlü Kültür Ürünleri: İnceleme-
Metinler. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Nevşehir. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Adem Öger) 

Özkaya Hakkı (2013). Kırklareli İli Ağızları Söz Varlığı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Çağrı 
Özdarendeli) 

Mahmood Laila (2013). Halep Ağzı (İnceleme, Metinler, Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bolu. (Danışman: Prof. 
Dr. Mehmet Kutalmış) 

Yalkın Ali Osman (2013). Atabey Ağzı (Giriş-İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta. 
(Danışman: Prof. Dr. Osman Yıldız) 
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Ayvaz Mehmet Akif (2013). Sarız ve Yöresi Avşar Ağzı (Fonetik ve Morfolojik İnceleme-
Metin-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Nevzat Özkan) 

Ocak Ferhat (2013). Çorum İli Mecitözü İlçesi Kuyucak Köyü Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırıkkale. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Yakup Sarıkaya) 

Aksu Ali (2013). Nurhak ve Yöresi Ağzı (İnceleme - Metinler - Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Galip Güner) 

Sabır Fıras (2013). Irak-Erbil Türkmen Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nevşehir 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nevşehir. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mehmet Hazar) 

Darıcı Tülay Arık (2013). Şarkışla'nın Söz Varlığı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas. (Danışman: Prof. Dr. Recep Toparlı) 

Demez Ali (2013). Gölbaşı (Adıyaman) Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erzincan 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzincan. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Süleyman Aydeniz) 

Küçükballı Fatih Numan (2013). Gazipaşa (Antalya) Köyleri Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Doç. Dr. Orhan 
Yavuz) 

Köğçe Aslı Namlı (2013). Gölyaka Kasabası Ağzı Söz Dizimi. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. 
(Danışman: Prof. Dr. Fikret Turan) 

Ismael Luqman Nader Ismael (2013). Irak Türkmen Türkçesinin Bayat 
Ağzı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Ümit Tokatlı) 

Yıldırım Kübra Dilaver (2013). Bergama Yöresi Tahtacı ve Çepni Ağızları (İnceleme-Metin-
Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Edirne. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Günşen) 

Tadash Hamidullah (2012). Kunduz İli İmamsahip İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Hülya 
Kasapoğlu Çengel) 

Dağcı Yusuf (2012). Yahyalı (Kayseri) ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ahmet 
Büyükakkaş) 

Yurtman Kevser (2012). Yayladağı Ağzı (Metin-İnceleme-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet 
Günşen) 

Başkan Ahmet (2012). Bismil Ağzı (İnceleme-Metinler-Dizin). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Dicle Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Diyarbakır. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Münir Erten) 
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Benli Derya Yeşim (2012). Gümülcine Bulatköyü Örneğinde Batı Trakya ağzı. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ordu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ordu. 
(Danışman: Doç. Dr. İsmail Doğan) 

Soyyiğit Emine (2012). Karkamış Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gaziantep 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Gaziantep. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Murat Ceritoğlu) 

Yumurtacı Ali (2012). Kütahya Pazarlar Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Bilal Aktan) 

Alan Mustafa (2012). Hacılar Ağzı (İnceleme- Metinler- Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. 
Mustafa Argunşah) 

Üzüm Melike (2012). Çankırı Poşaları: Dil ve Kültür Araştırması. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. 
Bülent Gül, Prof. Dr. Nurettin Demir) 

Çoban Esra Kulle (2012). Elmalı ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Denizli. (Danışman: Doç. Dr. Turgut Tok) 

Aydın Hidayet (2012). Iğdır Masalları: İnceleme-Metin. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Ahi Evran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırşehir. (Danışman: Prof. Dr. Ensar 
Aslan) 

Ökruca Leyla (2011). Sivas İli Kangal İlçe Merkezi Sözlüğü. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas. (Danışman: Prof. Dr. Bilal 
Yücel) 

Kurtbeyoğlu Sultan Ruhan (2011). Iğdır ve Nahçıvan Ağzının Karşılaştırılması. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kars. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mustafa Şenel) 

Sökmen İsmail (2011). Bismil Türkmen Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

Kirik Esra (2011). Kahramanmaraş Merkez İlçe Ağzı (Ses bilgisi, Metinler). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. 
(Danışman: Doç. Dr. Mehmet Dursun Erdem, Yrd. Doç. Dr. Kenan Acar) 

Pehlivan Gülcihan (2011). Hemedan Bölgesi Bahar Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Gürer Gülsevin) 

Gürel Cihan (2011). Dulkadirli Köyleri Ağzı (İnceleme - Metin - Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Ahi Evran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırşehir. (Danışman: 
Yrd. Doç. Dr. Mahmut Sarıkaya) 

Elbir Döne (2011). Eğirdir ve Yöresi Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta. 
(Danışman: Prof. Dr. Osman Yıldız) 

Bölük Ramazan (2011). Serik (Antalya) Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erzincan 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzincan. (Danışman: Doç. Dr. Mehmet Dursun Erdem) 
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Bulduk Türker Barış (2011). Adıyaman İndere (Zey) Köyü Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adıyaman. (Danışman: Doç. Dr. 
Şehrebani Allahverdiyeva) 

Akbari Najibullah (2011). Afganistan Tahar İli Hocağar İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Çetin 
Pekacar) 

Yılmaz Kadir (2011). Yıldızeli'nin Söz Varlığı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas. (Danışman: Prof. Dr. Recep Toparlı) 

Örnek Mehmet Oğuz (2011). Muş Bulanık Çevresi Karapapak Ağzı. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Veysi Sevinçli) 

Silahşör Ebru (2011). Amasya Merkez Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erzincan 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzincan. (Danışman: Doç. Dr. Mehmet Dursun Erdem) 

Bekar Beytullah (2011). Kütahya Domaniç Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Bilal Aktan) 

Karaşinik Bahtışen (2011). Silistre (Silistra) İli ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Nursel Özdarendeli) 

Dağdelen Güner (2011). Eskipazar Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erzincan 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzincan. (Danışman: Doç. Dr. Mehmet Dursun Erdem) 

Kaya Hümeyra Çağlayan (2011). Ünye Halk Kültürü. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Ordu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ordu. (Danışman: Prof. Dr. Ali Çelik) 

Ünal Ergül (2010). Reşadiye ve Yöresi Ağızları (Giriş-İnceleme-Metin-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Gaziantep. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Murat Ceritoğlu) 

Korkmazyiğit Ahmet (2010). Çayıralan ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Mustafa 
Argunşah) 

Yaylağan Nilay (2010). Isparta'nın Eğirdir, Senirkent ve Atabey İlçelerinin Ağız 
Özelliklerinin Tespiti ve Türkçe Eğitimi Bakımından Önemi. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. 
Şerif Ali Bozkaplan) 

Aktaş Gönül (2010). Gümülcine Türk Ağzındaki Batı Kaynaklı Kelimeler (Tespitler). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Gülden Sağol Yüksekkaya) 

İçer Elif (2010). Sivas İli Yıldızeli İlçesi Ağzı: İnceleme-Metinler-Sözlük. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Doç. 
Dr. Ahmet Günşen) 
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Gülbahar Burcu (2010). Uluborlu Ağzı (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta. (Danışman: 
Prof. Dr. Osman Yıldız) 

Kavaklıçeşme Hüsna (2010). Kars ve Iğdır Azerileri Ağzı (Dil İncelemesi-Metin-Dizin). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum. 
(Danışman: Doç. Dr. Muharrem Daşdemir) 

Kanaç Işılay (2010). Denizli'nin Babadağ İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Denizli. (Danışman: Prof. Dr. Ceyhun Vedat 
Uygur) 

Sebni Makbule (2010). Kağızman Yerli Ağzı (İnceleme Metinler Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kars. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Nesrin Güllüdağ) 

İgci Alpay (2010). Vıçıtırın - Kosova Türk Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ege 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Gürer Gülsevin) 

Murtazayeva Nazmiye (2010). Kırım Türkçesi Romanya Köstence Ağzı Ses Bilgisi, Metin, 
Sözlük. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Sakarya. (Danışman: Prof. Dr. Zikri Turan) 

Gündüz Mehmet (2010). Kaşkay Atasözlerinde Ad Aktarmaları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Malatya. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Muhittin Çelik) 

Biber Seçil (2010). Kütahya Gediz ve Yöresi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Bilal Aktan) 

Yorulmaz Merve (2010). Çifteler Yöresi Ağızlarının İncelenmesi ve Türkçenin 
Zenginleşmesine Katkıları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi 
Eğitim Bilimleri Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Şerif Ali Bozkaplan) 

Kırgız Ayşe Nur (2009). Van Ulupamir Kırgız Ağzı Üzerine Derleme Çalışması (İnceleme- 
Metin-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Doç. Dr. Gülşen Seyhan Alışık) 

Demirel Selma (2009). Mudurnu Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Abant İzzet 
Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bolu. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Erol Öztürk) 

Kılınç Gülay (2009). Bolu İli Seben İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Çetin Pekacar) 

Güneş Nurcihan (2009). Kuzeydoğu Bulgaristan’da Çerkovna Köyü ve Çevresi Türk 
Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İnönü 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Malatya. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Muhittin Çelik) 

Soydan Mustafa Tolga (2009). Derleme Sözlüğü'nde Mersin ve Hatay İllerine Ait Kelimeler. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kahramanmaraş Sütçüimam Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Kahramanmaraş. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mevlüt Erdem) 
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Güneş İsmail Teoman (2009). Savaştepe Yöresi Yörük Ağızlarının İncelenmesi ve 
Türkçe'nin Gelişip Zenginleşmesine Katkıları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dokuz 
Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Şerif Ali Bozkaplan) 

Dinçay Mehmet Ali (2009). Kütahya Simav Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Bilal Aktan) 

Yavaş Özcan (2009). Kütahya Aslanapa ve Yöresi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Bilal 
Aktan) 

Üstün Mehmet Cihan (2008). Erzincan (Merkez) Ağzının Ses Bilgisi ve Söz Varlığı. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kars. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nesrin Güllüdağ) 

Demiray Gizem (2008). Kırklareli Pınarhisar Merkez İlçesi ve Köyleri Ağız İncelemesi. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Rifat Gürgendereli) 

Yıldırım Zeynep (2008). Gümbed Ağzından Derlemeler (Giriş-Gramer-Metinler-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. 
(Danışman: Prof. Dr. Sultan Tulu) 

Günay Esra Gülin (2008). Adıyaman- Merkez, Kahta, Gerger, Samsat Yöresi Ağzı 
(İnceleme-Metin-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nadir İlhan) 

Acar Ergün (2008). Kastamonu Merkez İlçe ve Köyleri Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Levent 
Doğan) 

Bozalan Hale (2008). Bergama Merkez İlçe ve Köylerinde Yaşayan Yörüklerin Ağız 
İncelemesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Fatma Sibel Bayraktar) 

Aydın Neşe (2008). Kütahya Altıntaş Yöresi Ağzı (İnceleme, Metinler, Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Bilal Aktan) 

Öztürk Dilek (2008). Kütahya Emet Yöresi Ağzı (İnceleme, Metinler, Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Bilal Aktan) 
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Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Fatma Sibel Bayraktar) 

Kalaycı Ünal (2008). Tsalka (Parmaksız) Urumları Ağzı/Gürcistan. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. 
Suzan Suzi Tokatlı) 
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Zeybek Fatih Süleyman (2008). Bayat Köyleri Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan 
Boz) 

Yıldırım Mehmet (2007). Ankara Beypazarı İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Hülya Kasapoğlu 
Çengel) 

İşcanoğlu İlknur Bayrak (2007. Eldivan İlçesi (Çankırı) Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Bican 
Ercilasun) 

Dülger Ersan (2007). Banaz İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Fatma Özkan) 

Özmen Şeyda (2007). Muş Merkez Ağzı(İnceleme-Metin-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Nadir İlhan) 

Bülbül Gülfiye (2007). Balıkesir Bigadiç Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Balıkesir 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Hüseyin Durgut) 

Yıldırım Fikret (2007). Kaşgar ve Yarkend Ağzı Sözlüğü. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Yıldız Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. 
Zühal Ölmez) 

Uysal Bilal (2007). Dinar ve Evciler Yöresi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan 
Boz) 

Solmaz Erhan (2007). Bolvadin, Çay ve Çobanlar Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan 
Boz) 

Zeybek Harun (2007). Sinanpaşa Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan Boz) 

Çetin Hasan Ali (2007). Karabağ Ağzı(Bu Yurd Bayguşa Galmaz) (İnceleme-Metin-Dizin). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, 
İstanbul. (Danışman: Doç. Dr. Gülşen Seyhan Alışık) 

Yıldırım Ünal (2007). Ayrancı (Karaman) Yöresi Ağızları (İnceleme- Metinler- Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. 
(Danışman: Doç. Dr. Ahat Üstüner) 

Eratalay Sevda (2007). Alaşehir ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Bedri 
Sarıca) 

Erdoğan Ferhat (2007). Şuhut ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan Boz) 
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Yeşilkaya Mehmet (2007). Gerger Merkez ve Köyleri Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Veysi Sevinçli) 

Tayşi Mustafa (2007). Tavşanlı ve Yöresi Ağız İncelemeleri. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Bilal Aktan) 

Hasan Rasheed Ali (2006). Irak Türkmen Atasözleri Üzerine Bir İnceleme. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. 
Dr. Mustafa Özkan) 

Akyol Senem (2006). Manisa Merkez Kuzey - Batı Köylerinin Ağız Özellikleri. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Manisa. (Danışman: Doç. Dr. Ayşe İlker) 

Şenyiğit Yavuz (2006). Sultandağı Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan Boz) 

Yılmaz Mehmet (2006). İscehisar ve İhsaniye Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan 
Boz) 

Özbay Erhan (2006). Elazığ Yöresi Avcılık Terimleri Sözlüğü. Fırat Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Buran) 

Umut Adem (2006). Yozgat Sorgun İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. İsmet Cemiloğlu) 

Örnekkol Fatih (2006). Emirdağ Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan Boz) 

Taş Pınar (2006). Şarkışla ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Suzan Tokatlı) 

Salimehmed Naylen (2006). Bulgaristan Kırcaali İli ve Çevresi Türk Ağzı. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Rifat Gürgendereli) 

Yazıcı Serdar (2006). Dörtyol Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Bedri Sarıca) 

Dinar Talat (2006). Başmakçı ve Dazkırı Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan Boz) 

Hünerli Bülent (2006). Kırklareli Babaeski Merkez İlçesi ve Köyleri Ağız İncelemesi. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Rifat Gürgendereli) 

İlaslan Ümit (2006). Yozgat - Çandır Ağzı (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. 
Dr. Ümit Tokatlı) 
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Kandemir Serpil (2006). Manyas Türkmen Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Çanakkale. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Yusuf Avcı) 

Doğan Nuh (2006). Adbilim Açısından Samsun, Ordu ve Sinop Ağızlarında Armut, Elma 
ve Erik Adları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Samsun. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Özen Yaylagül) 

Kuyumcu Osman (2006). Türkçenin Hemşin Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Doç. Dr. Mesut 
Şen) 

Manav Aslı (2006). Denizli'nin Güney İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Denizli. (Danışman: Doç. Dr. Ceyhun Vedat 
Uygur) 

Gökçür Engin (2006). Van ve Merkez Köyleri Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Prof. Dr. Zafer Önler) 

Kılıç Özgür (2006). Kayseri’de Ticaret Dili. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Mustafa Argunşah) 

Yusuf Recep (2006). Radoviç ve Çevresi Türk Ağzı (Ses Bilgisi). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Jale 
Demirci) 

Tunuslu Erdinç (2005). Kosova-Priştine Türk Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Çetin Pekacar) 

Yolcu Mehmet Ali (2005). Kepsut Yöresi Karakeçili Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa. (Danışman: Prof. Dr. Hatice Şahin) 

Sarıyıldız Mehmet (2005). Gaziantep İli Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Niğde 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sadi H. Nakiboğlu) 

Atmaca Emine (2005). Korkuteli ve Yöresi Ağızları.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Çetin Pekacar) 

Küçükaslan Cihat (2005). Sakarya İli Ferizli ve Söğütlü İlçeleri Ağzı.Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. (Danışman: Prof. 
Dr. Zikri Turan) 

Abadoğlu Ayşe Nur Kolivar (2005). Karaağaç ve Çeşmeli Ağızlarının Betimlenmesi ve 
Yönetimsel Sesbilimsel İncelenmesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Boğaziçi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Dr. Tülay Gençtürk) 

Özkutan Türkan (2005). Kıbrıs Türk Masalları (Derleme - İnceleme). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Doç. 
Dr. Şeyma Güngör) 

Malta Nuran (2005). Kosova-Mamuşa Köyü Folkloru. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. İsa Özkan) 
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İlaslan Özlem (2005). Adana İli Yüreğir ve Yöresi Göçmen Ağzı (İnceleme-Metinler-
Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Suzan Tokatlı) 

Çoban Sıtkı (2005). Düzce İli ve Yöresi Ağızları (Giriş-İnceleme-Metinler-Dizin). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Paki Küçüker) 

Abduvaliyeva Elvina (2004). Kırım Türkçesinin Ağızlarının Bugünkü Durumu. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Prof. Dr. Sema Barutçu Özönder) 

Kaya Fatih (2004). Bala İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

Yıldırım Ayşe (2004). Niğde İli İçmeli Kasabası Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Ümit Tokatlı) 

Balyemez Sedat (2004). Ankara Evren İlçesi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Çetin Pekacar) 

Altındiş Deniz (2004). Kasyeri İli Gömürgen Kasabası Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Ümit 
Tokatlı) 

Guvci Keziban (2004). Kayseri - İncesu İlçesi Subaşı Köyü Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. 
Tuncer Gülensoy) 

Ali Nigar (2004). Bulgaristan - Kırcali Bölgesi Türk Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. 
Tuncer Gülensoy) 

Abaz Ayşe (2004). Çorum - İskilip ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Suzan 
Tokatlı) 

Ateş Özlem (2004). Paşadağı Bölgesi Nogay Ağzı (Metin, Ses Bilgisi Özellikleri ve Türkiye 
Türkçesinin Etkileri). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Rıdvan Öztürk) 

Gönen Mehmet Emin (2003). Van Gölü Kuzey Havzası Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Diyarbakır. (Danışman: Doç. Dr. 
Saadettin Özçelik) 

Yavuz Serdar (2003). Karakeçili Ağzı (Kırıkkale) İnceleme-Metinler-Sözlük. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nadir İlhan) 

Çolakoğlu Bülent Kahraman (2003). Trabzon Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sadi Hınçal 
Nakiboğlu) 
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Acer Fatih (2003). Yerköy ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Nevzat Özkan) 

Şaştım Zafer (2003). Arıcak (Elazığ) ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ahat Üstüner) 

Karatekin Selami (2003). Niğde İli- Elmalı Kasabası ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Mevlüt Gültekin) 

Pekacar Tevfik (2003). Suluova Ağızları. Yayımlamamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Mustafa Argunşah) 

Tosun İlker (2003). Tekirdağ Merkez İlçe ve Köyleri Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Levent Doğan) 

Kayalar Şadiye (2003). Dinar Yöresi ve Ağızları (İnceleme-Metin-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Çağrı Özdarendeli) 

Demiray Erdinç (2003). Kepsut İlçesi ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sadi 
Hınçal Nakiboğlu) 

Esin Berna (2002). Gemlik Yöresindeki Bulgar Göçmen Ağızları. Yayımlamamış Yüksek 
Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet 
Buran) 

Pehlivan Serkan (2002). Rize İli Hemşin Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Fatma Özkan) 

Akbaba Mehmet Fatih (2002). Kahraman Maraş Türküleri Üzerine Bir İnceleme. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ali Yakıcı) 

Türedi Kerim (2002). Karaman İli Sarıveliler ve Başyayla İlçeleri Ağzı. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. (Danışman: Doç. 
Dr. Zikri Turan) 

Deliceoğlu Fatma (2002). Gesi, Ağırnas, Mimarsinan ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. 
Dr. Ümit Tokatlı) 

Dobur Battal (2002). Kadirli Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Kazım Karabörk) 

Karasu Cihat (2002). Bolu Masalları Üzerine Bir Araştırma. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Yüzüncü Yıl Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Yılmaz Önay) 

Kılıç Mine (2001). Kahraman Maraş Merkez Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Kahramanmaraş Sütçüimam Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nasrullah Özsoy) 
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Karadağ Sibel (2001). Dalaman Ağzı (Derleme-Metin-İnceleme). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Ali Akar) 

Haşimi Ahmet (2001). Hassa Ağzı İncelemesi (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: 
Yrd. Doç. Dr. Ekrem Arıkoğlu) 

Doğan Şaban (2001). Sivas Merkez İlçe ve Köyleri Ağızları (Giriş-İnceleme-Metinler) (2 
cilt). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Van. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Paki Küçüker) 

Özkan İbrahim (2001). Sandıklı ve Yöresi Ağız Özellikleri. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Cemil Gülseren) 

Öztürk İrfan (2001). Adilcevaz Ağzı (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Veysi Sevinçli) 

Ersoy Necan Asım (2001). Fethiye Ağzı (Metin, Derleme ve İnceleme). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Ali Akar) 

Eren Metin (2001). Bitlis Masalları Üzerine Bir Araştırma. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Yılmaz Önay) 

Tekdal İsmail (2001). Sakarya İli Kaynarca İlçesi Ağzı (İnceleme-Metin-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. 
(Danışman: Doç. Dr. Zikri Turan) 

Erdem Mehmet Dursun (2001). Asarcık Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Samsun. (Danışman: Doç. Dr. Mehmet Aydın) 

Ayyıldız Ferit (2001). İspir ve Pazaryolu Yöresi Masalları (Metin ve İncelemeler) (2 cilt). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum. 
(Danışman: Prof. Dr. Bilge Seyidoğlu) 

Özkan İbrahim (2001). Sandıklı ve Yöresi Ağız Özellikleri. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Cemil Gülseren) 

Öründü Fuat (2001). Trabzon ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Trabzon. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Bilgehan Atsız Gökdağ) 

Oğraş Şerife (2000). Elazığ İli Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Buran) 

Balcı Naci (2000). Gönen ve Köyleri Ağızlarının Ses ve Şekil Özellikleri. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Cevdet Şanlı) 
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Polat Fadime (2000). Şavşat ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. Metin Karaörs) 

Özden Muharrem (2000). Bilecik İli, Söğüt İlçesi ve Köyleri Ağız Araştırması. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Emin Kalay) 

Batkan Narin Ağa (2000). Kıbrıs Baf ve Limasol Türk Göçmenlerinin Ağzı. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. 
Leyla Karahan) 

Yalçıner Necla(1999). İstanbul Türkçesi Konuşma Dili (1930-1950). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet 
Bican Ercilasun) 

Ağca Ferruh (1999). Karamanlı Türkçesi Morfolojisi (Şekil Bilgisi). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. 
Nevzat Özkan) 

Gedizli Mehmet (1999). Kavaklıdere ve Yöresi Ağzı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: Prof. Dr. Namık Açıkgöz) 

Akçam Murat (1999). Torul ve Kelkit Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Leyla Karahan) 

Şahin Eda (1999). Bayat Merkez Ağzı (Dil İncelemesi, Metin, Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Erdoğan Boz) 

Saatçi Önder (1999). Kerkük, Diyarbakır, Şanlıurfa, ve Harput Ağızlarının Fonetik ve 
Morfolojik Mukayesesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Fatma Özkan) 

Baydar Arzu Sema Ertane (1999). Eskişehir ve Yöresi Kırım Tatar Ağzı. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Zühal Yüksel) 

Yelok Veli Savaş (1999). Divriği Merkez İlçe Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Leyla Karahan) 

Ergül Çiğdem Arslan (1999). Gesi ve Yöresi Ağız Araştırması Folkloru, Halk Edebiyatı, 
Etnografyası. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. Metin Karaörs) 

Kibar Osman (1998). Biga Yöresi Ağızları.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Çanakkale 
Onsekiz Mart Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Çanakkale. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Vahit Türk) 

Cengiz Murat (1998). Saimbeyli (Adana) Ağızları. Yayımlamamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Buran) 

Oyar Ahmet (1998). Salihli İlçesi ve Köyleri Ağızlarında Derlemeler (İnceleme-Metin-
Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Cevdet Şanlı) 
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Kılıçer İsmail (1998). Yozgat ve Yöresi Ağızları: İnceleme - Metinler - Dizinler. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Paki Küçüker) 

İbrahim Nazim (1997). Vrapçişte ve Çevresi Türk Ağzı (Makedonya). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. 
Dr. Hamza Zülfikar) 

Karaman Sevgi (1997). Çiçekdağı ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. Nevzat Özkan) 

Kuzu Tülay (1997). Kayseri-Pınarbaşı Yöresinde Yaşayan Adigeler’in Dili Üzerine Bir 
Araştırma. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Erzurum. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Kazım Köktekin) 

Türktaş Metin (1997). Kerkük Folklorundan Örnekler. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Denizli. (Danışman: Prof. Dr. Ziyat 
Akkoyunlu) 

Bağcı Hasan (1997). Sarıcakaya Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Gürer Gülsevin) 

Eleren Yüksel (1997). Şuhut Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Gürer Gülsevin) 

Akçay Halit (1997). Sivaslı Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Gürer Gülsevin) 

Durmazer Ayhan (1996). Tekirdağ İli Saray İlçesi Köyleri Ağız Derlemeleri (İnceleme-
Metin-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Cevdet Şanlı) 

Balcı İbrahim (1996). Kars Yerli Ağzında Cümle ve Cümle Yapıları. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Mukim Sağır) 

Tekulus Canan (1996). Rodop’ta Konuşulan İki Lehçenin Türkiye Türkçesi ile 
Karşılaştırılması. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Taylan E. Eser) 

Balıkçı Birgül (1996). Kadirli Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ahat Üstüner) 

Özkök Berna (1996). Kıbrıs Ağzı ve Türkiye Türkçesi Dil Özelliklerinin Karşılaştırılması. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Prof. Dr. Enise Kantemir) 

Sarıyıldız Nurettin (1996). Boğazlıyan ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nevzat 
Özkan) 
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Büyükakkaş Ahmet (1996). Niğde ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nevzat 
Özkan) 

Akçataş Ahmet (1996). Çay Yörük Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Gürer Gülsevin) 

Kaymaz Muhammet (1996). Sivrice Yöresi Ağızları (İnceleme-Metin-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. 
(Danışman: Doç. Dr. Ahmet Buran) 

Tosun İbrahim (1996). Çemişgezek, Pertek, Hozat Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet 
Buran) 

Göker Osman (1996). Bolvadin`deki Türkmen-Karabağ Köylerinin Ağzı (Giriş-İnceleme-
Metin-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Gürer Gülsevin) 

Derin İsmail (1995). Acıpayam ve Çameli (Denizli) İlçeleri Ağızları (İnceleme-Metin-
Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Ankara. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mehmet Kiremit) 

Kök Abdullah (1995). Oğuzeli ve Yöresi Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Muzaffer Akkuş) 

Şahin Necati (1995). Yozgat Ağıtları Üzerine Mukayeseli Bir Araştırma. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. 
Dr. Tuncer Gülensoy) 

Demirezen Ünal (1995). Yozgat ili Kadışehri ve Yöresi Türkmen Ağızları (İnceleme-
Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. Ümit Tokatlı) 

Karahan Firdevs Özgür (1995). Üçüncü Kuşak Göçmen Karaçaylarda Dil Kullanımı 
Üzerine Bir Araştırma. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Güray König) 

Çakır Şenay (1995). Afyon İlinin Şuhut-Sandıklı İlçeleri ve Sülümenli Beldesi Ağzının Ses 
ve Şekil Bilgisi Açısından İncelenmesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Mehmet Kiremit) 

Kırlı Ali (1994). Ula ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. Ümit Tokatlı) 

Tekin Feridun (1994). Kaman ve Yöresi Ağızları (Giriş-İnceleme-Metin-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Metin Karaörs) 

Atay Ayten (1993). Develi ve Yöresi Ağızları.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ümit Tokatlı) 
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Ekinci Mustafa (1993). Yeşilhisar ve Yöresi Ağızları: Giriş-İnceleme-Metin-
Sözlük.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Metin Karaörs) 

Elgün Abdullah (1993). Akkışla ve Yöresi Ağızları: Dil-Folklor-Etnik Unsurlar. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ümit Tokatlı) 

İleri Canan (1993). Eskişehir Türkmen Ağızları: Fonetik Morfolojik İnceleme-Metinler-
Sözlük (2 cilt). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ümit Tokatlı) 

Yeşilöz Zafer (1993). Nevşehir İli Ürgüp ve Avanos Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Mustafa Argunşah) 

Gül Rıza (1993). Kilis Merkez ve Köy Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana. (Danışman: Doç. Dr. Ş. Haluk Akalın) 

Sarıkaya Mahmut (1992). İli Vilayeti Kulca-Tarançı Ağzı Giriş-İnceleme-Metin-Çeviri-
Sözlük. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Tuncer Gülensoy) 

Sinan Ahmet Turan (1992). Akçadağ, Doğanşehir ve Darende Ağızları (Fonetik ve 
Morfolojik İnceleme). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. M. Naci Onur) 

Başdaş Cahit (1992). Akçadağ Yöresi Ağızları: İnceleme-Metinler-Sözdizimi. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Malatya. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Zeki Kaymaz) 

Terzi Fazıla (1992). Çayıralan İlçe Merkezi Kadın Ağzı Havaları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Göktan Ay) 

Koraş Hikmet (1992). Karaman ve Yöresi Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. 
(Danışman: Prof. Dr. Tuncer Gülensoy) 

Korkmazlar Alaaddin (1991). Talas ve Yöresi Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. 
(Danışman: Prof. Dr. Tuncer Gülensoy) 

Tokatlı Suzan Suzi (1991). Gemerek ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Tuncer Gülensoy) 

Pilancı Hülya (1991). Eskişehir ve yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Tuncer Gülensoy) 

Kılıç Ayşen (1991). Avşar Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Tuncer Gülensoy) 
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Özer Osman (1990). Karlıova ve Yöresi Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Zafer Önler) 

Şanlı Cevdet (1990). Kırklareli İli Merkez İlçe ve Köyleri Ağızları (İnceleme-Metin). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. 
(Danışman: Prof. Dr. Necmettin Hacıeminoğlu) 

Özkan Nevzat (1990). Yarkend Ağzı Giriş-İnceleme-Metin-Çeviri-Sözlük. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. 
Dr. Tuncer Gülensoy) 

Kalay Emin (1990). Edirne İli Havsa İlçesi ve Köyleri Ağızları (İnceleme-Metin). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. 
(Danışman: Prof. Dr. Necmettin Hacıeminoğlu) 

Çağıran Ender (1989). Felahiye Ağzı Üzerine Bir İnceleme. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Malatya. (Danışman: Doç. Dr. Osman 
Nedim Tuna) 

Açıkgöz Nuray (1989). Emirdağ/Kaçarlı Türkmenleri Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Tuncer 
Gülensoy) 

Küçüker Paki (1988). Bingöl Merkez İlçe ve Köyleri Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. 
(Danışman: Doç. Dr. Tuncer Gülensoy) 

Avcı Yusuf (1988). Amasya Aydınca Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Cumhuriyet 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Bilal Yücel) 

Ünal Kamile Güner (1987). Develi Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

Paçacıoğlu Burhan (1987). Sivas İlbeyli Ağzı (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. 
Ahmet Bican Ercilasun) 

Pekacar Çetin (1986). Türkiye Kumukları Ağzı Ses ve Şekil Bilgisi. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet 
Bican Ercilasun) 

Keleş İrfan (1986). Şabanözü Yöresi Ağzı.Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

Yağcı İlyas (1986). Devrez Vadisi Ağzı Ses ve Şekil Bilgisi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Bican 
Ercilasun) 

Çebi İhsan Sabri (1986). Güney-Doğu Bulgaristan Türk Ağızları. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet 
Bican Ercilasun) 
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Kiremit Mehmet (1986). Yapraklı İlçesi (Çankırı) Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican 
Ercilasun) 

Akbaş Ali (1985). Yapalak-Ekinözü Ağzı (Ses ve Şekil Bilgisi). Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. 
Ahmet Bican Ercilasun) 

Kale Nevzat (1985). Kazak Türkçesi Afgan Kazaklarının Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet 
Bican Ercilasun) 

Özbay Hüseyin (1985). Özbek Şivesi Kunduz Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican 
Ercilasun) 

Yüksel Zühal (1985). Polatlı Kerç ve Çongar Tatar ağızları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican 
Ercilasun) 

Tamir Ferhat (1985). Kazak Şivesi Barköl Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

Gece K. Mehmet (1985). Azeri Şivesi Güney Azerbaycan Ağızlarından Serap Ağzı. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

İlker Ayşe (1985). Türkmen Şivesi: Ersarı Urugu Uludepe Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet 
Bican Ercilasun) 

Özbay Hüseyin (1985). Özbek Şivesi Kunduz Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican 
Ercilasun) 

Özkan Fatma (1985). Osmaniye Tatar Ağzı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

 

3.1.2. Ağızlar Üzerine Genel Bir Konuyu Ele Alan Yüksek Lisans Tezleri 

Aslankılıç Özgür (2018). Türkiye'de Halk Ağzından Derleme Sözlüğü'nde Geçen Küçük/ 
Küçültme Anlamındaki Kelimeler. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Buran) 

Kılıç Sedef (2018). Rumeli Ağızlarında İlgi Cümleleri. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Nurettin 
Demir) 

Aral Ezgi (2018). Türkiye Türkçesi Ağızlarında Ses Uyumlarının Sebep Olduğu Ses 
Değişmeleri. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Buran) 
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Kısa Oğuz (2018). Güneybatı Anadolu Ağızlarında Şimdiki Zaman Ekleri. Hacettepe 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Nurettin Demir) 

Demirbaş Merve (2017). Türkiye Türkçesi Ağızlarında Seslenme Sözleri. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir. 
(Danışman: Prof. Dr. Erdoğan Boz) 

Yavaş Gülhan (2016). İç Anadolu Bölgesi Ağızlarında Ev, Mutfak, Tarım ve Hayvancılık 
Terimleri Sözlüğü. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Kültür Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Cemil Gülseren) 

Okçu Cemal (2015). Türkiye Türkçesi Ağızlarında Derlenmiş Tarım Sözcükleri. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Çağrı Özdarendeli) 

Gül Ekrem (2014). Türkçe Sözlük'e Halk Ağzından Girmiş Kelimeler ve Kökenleri (a-g). 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Yıldız Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Mehmet Ölmez) 

Ertek Müberra Seydi (2012). Ağız Araştırmalarında Transkripsiyon. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: 
Doç. Dr. Bülent Gül, Prof. Dr. Nurettin Demir) 

Bahşi Bahtiyar (2012). Anadolu Ağızlarında Çekim Edatları ve Çekim Edatı Olarak 
Kullanılan İsimler. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Malatya. (Danışman: Doç. Dr. Nesrin Sis) 

Bahşi Niymet (2012). Anadolu Ağızlarında Ünlemler ve Fonksiyonları. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Malatya. (Danışman: Doç. 
Dr. Nesrin Sis) 

Gül Hayriye (2011). Eski Uygur Türkçesinde Ağızlar. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Bican 
Ercilasun) 

Gökter Bilge (2010). Sözlükbilim Temelinde Türkiye'de Ağız Sözlükçülüğü (İlke ve 
Yöntemler). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Halil İbrahim Usta) 

Kekilli Meliha (2008). Türkiye Türkçesi Ağızlarında Yemek İsimleri. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Doç. Dr. 
Ahat Üstüner) 

Topçu Çiğdem (2006). Divanü Lügati`t Türk ve Anadolu Ağızlarının Söz Varlığında 
Ortaklaşan Filler. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Sakarya. (Danışman: Prof. Dr. Zikri Turan) 

Sezer Önder (2006). Türkiye Türkçesi Ağızlarında Zarflar ve Zarf Yapımı. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. 
(Danışman: Prof. Dr. Gürer Gülsevin) 
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Köse Fahrettin (2006). Anadolu ve Rumeli Ağızlarında Edatlar. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Çağrı Özdarendeli) 

Alkaya Yeliz (2004). Derleme Sözlüğündeki Bitki Adları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Emin 
Kalay) 

Avşar Şükran (2003). Derleme Sözlüğüne Göre Araç-Gereç İsimlerinin Yapıları. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Afyon. (Danışman: Prof. Dr. Gürer Gülsevin) 

Yaman Hatice (2003). Türkiye Türkçesi Ağızlarında Kalıcı İsim Yapmada İsim Çekim 
Eklerinin Kullanımı. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. (Danışman: Doç. Dr. Erdoğan Boz) 

Taşcı Yasemin (2003). Anadolu Ağızlarında Zarf-Fiil Ekleri. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Güzin 
Tural) 

Özek Fatih (2003). Türkiye Türkçesi Ağızlarının Şekil Bilgisi. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet 
Buran) 

Karaca Gülendam (2002). Derleme Sözlüğü’nde Divanü Lügati’t-Türk’te Fiiller. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana. 
(Danışman: Doç. Dr. A. Deniz Abik) 

Saka Ramazan (2002). Derleme Sözlüğüne Göre Fiilden İsim Yapan Ekler. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. 
(Danışman: Prof. Dr. Gürer Gülsevin) 

Canlıses Mehmet (2002). Anadolu ve Rumeli Ağızlarında Anlamca Kaynaşmış 
(Deyimleşmiş) Birleşik Fiiller. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. (Danışman: Doç. Dr. Zikri Turan) 

Topak Evrim (2002). DivanüLügati’t-Türk’te “t” Sesi ile Başlayan Kelimelerin Derleme 
Sözlüğüne Yansımaları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Çukurova Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Doç. Dr. A. Deniz Abik) 

Yusifov Seyavuş (2000). Türkmen Dilinin Gısgaça Dialektologik Sözlügi Adlı Eserle 
Anadolu Ağızlarının Karşılaştırılması. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Selçuk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Doç. Dr. Yakup Karasoy) 

Gülünk Havva (2000). 1960 Sonrası Türk Romanında Halk Ağızlarının Kullanılması. 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ertuğrul Yaman) 

Güvenç Selvinaz (2000). Anadolu Ağızlarında Sevgi ve Övgü Sözleri. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Kocaeli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kocaeli. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Nesrin Altun) 
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Acun Veysel (1999). Anadolu Ağızlarında İsimden İsim Yapım Ekleri. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde. (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Mevlüt Gültekin) 

Kırcaoğlu Şule (1999). Türkmen Dili ve Edebiyatı Kitabı, Türkmen Dili Bölümünün Yazı 
Çevrimi, Türkiye Türkçesine Çevirisi ve Sözlüğü. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Doç. Dr. Emine Yılmaz) 

Solmaz Mehmet (1997). Üniversite Öğrencilerinde Ağız Özelliklerine Dayanan Türkçe 
Hataları. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun) 

İpek Birol (1997). Anadolu Ağızlarında Yabancı Kelimeler. Yayımlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ahat 
Üstüner) 

Elbir Zekiye Gül (1994).Anadolu Ağızlarında Fiil Yapım Ekleri. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Ahmet Buran) 

Tekcan Münevver (1990). Derleme Sözlüğü’nün Ağız Hususiyetleri ve Mana Değişmeleri 
Üzerinde Bir Çalışma “D” Maddesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Prof. Dr. Necmettin Hacıeminoğlu) 

Tuncer Hediye (1990). Mana Değişiklikleriyle İlgili Türkçe Sözlük ile Derleme Sözlüğü’nün 
Mukayesesi. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Prof. Dr. Necmettin Hacıeminoğlu) 

Topuz Meral (1990). Anadolu Ağızlarında Fiil Çekimi (Asli zamanlar). Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Zafer Önler) 

Üçler Güler (1990). Derleme Sözlüğü ile Türkçe Sözlüğün Mukayesesi. Yayımlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Prof. 
Dr. Necmettin Hacıeminoğlu) 

Sarıçiçek Mümtaz (1990). Anadolu Ağızlarında İsim Yapım Ekleri. Yayımlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Zafer Önler) 

 

3.2. Doktora Tezleri 

Bu kısımda “YÖK Tez Merkezi” vasıtasıyla günümüze kadar ulaşılıp derlenen 67 doktora tezi 
verilmiştir. Tezler yıllarına göre günümüzden geçmişe doğru sıralanmıştır. Tezlerin 
danışmanları da tezin hemen arkasında bilgi vermek amacıyla sunulmuştur. Tezlerin tasnif 
edilmesi ile birlikte; 60 tezin bölge, il, ilçe, belde ve köy ağızları üzerine yapıldığı, 7 tezin 
ağızlar üzerine genel bir konuyu ele aldığı saptanmıştır. 
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3.2.1. Bölge, İl, İlçe, Belde ve Köy Ağızları Üzerine Yapılan Doktora Tezleri 

Çelik Anıl (2018). Yalova İli Yerli Ağzı (İnceleme-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa. (Danışman: Prof. Dr. 
Hatice Şahin) 

Çakır Aylin (2018). İzmir İli Ödemiş-Kiraz-Beydağ İlçesi Ağızları (Dil incelemesi-Metinler-
Sözlük). Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. 
(Danışman: Prof. Dr. Gürer Gülsevin) 

Durmaz Ramazan (2018). Antalya İli Örneğinde Karakoyunlu Yörük Ağzı: Ses Bilgisi, 
Şekil Bilgisi, Söz Varlığı ve Karakoyunlu Yörük Etnografyası. Yayımlanmamış Doktora 
Tezi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir. (Danışman: Prof. 
Dr. Ferruh Ağca) 

Şimşek Adiye (2018). İskeçe İli Ağızları (İnceleme-Metinler-Dizin). Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Gürer 
Gülsevin) 

Sarıtiken Hakan (2017). Gaziantep Merkez (Şahinbey-Şehitkâmil) Ağzı (İnceleme - 
Metinler - Sözlük). Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Suzan Suzi Tokatlı) 

Doğru Fatih (2017). Eskişehir İli Manav Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir. (Danışman: Prof. Dr. Erdoğan 
Boz) 

Güneş Nurcihan (2016). Güneydoğu Bulgaristan Burgaz İli Türk Ağızları.Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. 
Melek Erdem) 

Haşimi Ahmet (2016). Kırıkkale İli Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Kırıkkale 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırıkkale. (Danışman: Prof. Dr. Bilgehan Atsız Gökdağ) 

Bulak Şahap (2015). Van Küresin Ağzı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, İnönü Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Malatya. (Danışman: Doç. Dr. Özlem Demirel Dönmez) 

Rezaei Mehdi (2015). İran - Zencan Bölgesi, Kaydar ve Yöresi Ağızları.  Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Fatma 
Özkan) 

Ertekinoğlu Servet (2015). Ahlat Ağzı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Yıldız Teknik 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Mehmet Ölmez) 

Yıldırım Zeynep (2015). İran Sahası Göklen ve Nohur Türkmen Ağızları. Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. 
Melek Erdem, Doç. Dr. Bedri Sarıyev) 

Nas Gönül Erdem (2014). Anamur ve Yöresi Ağızları.Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Suzan Suzi Tokatlı) 

Güneş Bahadır (2013). Borçalı (Gürcistan) Karapapak / Terekeme Ağzı (İnceleme-
Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış Doktora Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Trabzon. (Danışman: Prof. Dr. Asiye Mevhibe Coşar) 
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Ersöz Serpil (2013). Türkiye Ahıskalıları Ağzı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ege 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Zeki Kaymaz) 

Yapıcı Ali İhsan (2013). Aydın ve Yöresi Ağızları (İnceleme-Metin-Sözlük). Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Muğla. (Danışman: 
Prof. Dr. Ali Akar) 

Demir İmdat (2012). Sarıgöl ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Nevzat Özkan) 

Acar Ergün (2012). Kastamonu ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Trakya 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Çağrı Özdarendeli) 

Doğan Muammer (2012). Aksaray ve Yöresi Ağızları: İnceleme-Metinler-Sözlük. 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. 
(Danışman: Prof. Dr. Nevzat Özkan) 

Gökçür Engin (2012). Van Gölü Havzası Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Çimen Özçam) 

Erdoğan Songül (2012). Niğde Merkez ve Bor İlçesi Ağzı (Giriş- İnceleme-Metinler-
Sözlük). Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Ümit Tokatlı) 

Bicbabaei Behrouz (2012). Malekan (Melek Kendi) İli Ağzı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Doç. Dr. Gülsüm Killi Yılmaz) 

Demiray Erdinç (2011). Ahıska Türkleri Ağzı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Nevzat Özkan) 

Aydoğdu Özkan (2011). Çankırı İli ve Yöresi Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Buran) 

Umaç Zeynep Şimşek (2011). Çepni Ağzı (Dil Özellikleri-Metinler-Sözlük). Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir. (Danışman: Prof. Dr. 
Gürer Gülsevin) 

Yolcu Mehmet Ali (2011). Balıkesir'den Derlenen Maniler Üzerinde Bir Araştırma. 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir. 
(Danışman: Prof. Dr. Mehmet Aça) 

Jable Ergin (2010). Kosova Türk Ağızları İnceleme - Metin - Sözlük. Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya. (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Cevdet Şanlı) 

Çelebi Nazmiye (2010). Kıbrıs Türk Ağızlarında Dil İlişkisi İzleri. Yayımlanmamış Doktora 
Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Musa 
Duman) 

Doğan Talip (2010). Urmiye Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Kırıkkale Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırıkkale. (Danışman: Doç. Dr. Bilgehan Atsız Gökdağ) 
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Karini Jahangir (2009). Erdebil İli Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Gazi Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Ahmet BicanErcilasun) 

Özden Muharrem (2009). Bilecik İli Ağız İncelemesi. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Trakya 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Çağrı Özdarendeli) 

Akca Hakan (2009). Ankara İli Ağızları (İnceleme-Metinler-Dizin). Yayımlanmamış Doktora 
Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Çetin Pekacar) 

Uysal İdris Nebi (2009). Karaman İli Ağızları ve Anadolu Ağızları Arasındaki Yeri. 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Denizli. 
(Danışman: Prof. Dr. H. Ömer Karpuz) 

Mutlu Hüseyin Kahraman (2008). Balıkesir İli Ağızları (İnceleme-Metinler-Sözlük). 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
(Danışman: Prof. Dr. Leyla Karahan) 

Maral Sevi Özışık (2007). Muğla İli Ağızlarının Türkmen Türkçesi Ağızlarıyla 
Karşılaştırılması. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Zeki Kaymaz) 

Menabit Ciden Seda (2006). Yazılı ve Sözlü Kaynaklara Dayalı Romanya Türklerinin Dili 
ve Söz Varlığı. Yayımlamamış Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Ankara. (Danışman: Prof. Dr. Hamza Zülfikar) 

Karaman Erdal (2005). Karabağ Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Marmara 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. Emine Gürsoy) 

Karasakaloğlu Nuri (2005). Aydın Merkez Ağzı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Atatürk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum. (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ali Kafkasyalı) 

Esen Minara Aliyeva (2005). Lobnor Ağzı Üzerinde Bir İnceleme. Yayımlanmamış Doktora 
Tezi, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir. (Danışman: Prof. Dr. Zeki Kaymaz) 

Öçalan Muharrem (2004). Sakarya İli Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri. (Danışman: Prof. Dr. Nevzat Özkan) 

Uyar Mehmet Ali (2004). Türkmenistan Türkçesi Ağızlarının Türkiye Türkçesi Ağızları ile 
Morfolojik Bağlantısı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. İsmet Cemiloğlu) 

Gökşen Cengiz (2002). Temel Fıkraları Üzerine Bir Araştırma. Yayımlanmamış Doktora 
Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Prof. Dr. Ali Berat 
Alptekin) 

Uyanık Osman (2002). Kumuk Türk Ağızları İncelemesi. Yayımlanmamış Doktora Tezi, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. İsmet Cemiloğlu) 

Tok Turgut (2002). Denizli İli Güney ve Güneybatı Bölgesi Ağızları. Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Denizli. (Danışman: Prof. Dr. 
H. Ömer Karpuz) 
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Tanrıdağlı Ferhat Kurban (2001). Çağdaş Uygurca'da Hoten Ağzı. Yayımlanmamış Doktora 
Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul. (Danışman: Prof. Dr. 
Emine Gürsoy Naskali) 

Öztürk Erol (2001). Silifke ve Mut`taki Sarıkeçili ve Bahşiş Yörükleri Ağzı. Yayımlanmamış 
Doktora Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya. (Danışman: Prof. Dr. 
Leyla Karahan) 

Pehlivan Ahmet (2000). Kıbrıs Ağzının Ölçünlüleşmesi, Kıbrıs Türk Ağzındaki 
Sözvarlığının Türkiye Türkçesine Dönüşmesi. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ankara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. İclal Ergenç) 

Emet Erkin (2000). Doğu Türkistan Uygur Ağızları. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ankara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. (Danışman: Prof. Dr. F. Sema Barutcu 
Özönder) 

Bayraktar Fatma Sibel (2000). Kayseri Merkez İlçe Ağzı (Metin-Gramer-Sözlük). 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne. 
(Danışman: Prof. Dr. Hidayet Kemal Bayatlı) 

Gül Rıza (1999). Gaziantep Barakları Ağzı. Yayımlanmamış Doktora Tezi, Çukurova 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana. (Danışman: Prof. Dr. Şükrü Akalın) 

Öcal Ahmet (1999). Karakuyu Köyü (Boğazlıyan-Yozgat) Çevresi Masalları (2 cilt). 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum. 
(Danışman: Prof. Dr. Bilge Seyidoğlu) 

Yıldırım Faruk (1999). Çukurova Ağızları - Adana ve Osmaniye İlleri- (2 cilt). 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana. 
(Danışman: Doç. Dr. Mehmet Özmen) 

Kara Ruhi (1996). Erzincan Masalları: Metinler ve İncelemeler. Yayımlanmamış Doktora 
Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum. (Danışman: Prof. Dr. Bilge 
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SONUÇ 

Bu çalışma ile “YÖK Tez Merkezi” ve Gülensoy ile Alkaya (2011) tarafından hazırlanan ağız 
bibliyografyası vasıtasıyla ağız araştırmaları alanında derlenen 337 yüksek lisans, 67 doktora 
tezi olmak üzere 404 lisansüstü tez bir arada sunulmuştur. Araştırmada derlenen 404 (%100) 
lisansüstü tezin %83,4’ü yüksek lisans teziyken, %16,6’sı doktora tezidir.Araştırmada 
derlenen404 lisansüstü tezin künyelerinin yanı sıra danışmanı da belirtilmiş, ağız 
araştırmalarında emeği geçen danışmanların da vurgulanması amaçlanmıştır. 

Çalışmada derlenen 337 yüksek lisans tezinden 298 tanesi bölge, il, ilçe, belde ve köy ağızları 
üzerine yapılmış, 39 tanesi de ağızlar üzerine genel bir konu üzerine yapılmıştır. Ağız 
araştırmaları ile ilgili yüksek lisans tezlerinin %88,42’si bölge, il, ilçe, belde ve köy ağızları 
üzerineyken, %11,58’i ağızlar üzerine genel bir konuyu ele almıştır. 

Çalışmada ele alınan 67 doktora tezinden 60 tanesi bölge, il, ilçe, belde ve köy ağızları üzerine 
yapılmış, 7 tanesi de ağızlar üzerine genel bir konu üzerine yapılmıştır. Ağız araştırmaları ile 
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ilgili doktora tezlerinin %89,55’i bölge, il, ilçe, belde ve köy ağızları üzerineyken, %10,45’i 
ağızlar üzerine genel bir konuyu ele almıştır. 

Bu çalışma, ağız araştırmaları alanında araştırmalar yapacak araştırmacılar için önceki 
çalışmaları bir arada sunmak, rehberlik etmek amacıyla hazırlanmıştır ve araştırmacılar için 
önem arz etmektedir. 
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